Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 625

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 134.

- 134 Cod.625
- 27 (81r–95r) DE MENDICANTIBUS.
Tit.: *Incipit tractatus de mendicantibus.* – Inc.: *Dominus noster Ihesus Christus in ista via conversacionis humane semper erat pauper numquam dives ...* – Expl.: *... tanta leticia baptisandorum est privatus.*
- 28 (95v–98v) DE VITA ET HONESTATE CLERICORUM.
Tit.: *De vita et honestate clericorum.* – Inc.: *Quando sacerdos celebrat in ecclesia clerici stare debent in choro ...* – Expl.: *... Item ministerium sub condicione contrahi potest.*
- 29 (99r–117r) (PETRUS DE ALLIACO): Meditationes super septem psalmos poenitentiales (Liber de septem gradibus scalae) (Druck: HC 831. – Stegmüller RB Nr. 6408).
Tit.: *Secuntur meditationes super Psalmos penitenciales.* – Inc.: *Vera penitencia velud scala quedam est qua homo peccator qui secundum ewangelicam parabolam descendit ...* – Expl.: *... perhenniterque regnare tu misericorditer prestare digneris qui vivis et regnas in secula seculorum benedictus Amen.*
Daneben (rot): 1420 (zur Datierung [hier 1420 vor 1417 auf Bl. 139r und 143v] s. bei B).
Schlusschrift (rot): *Edite sunt hec consideraciones a venerabili domino cardinali Cameracensi sacre pagine egregio doctore sub concilio Constanciensi.*
Überliefert auch unter den Werken des Iohannes Gerson (vgl. Stegmüller RB Nr. 4484).
- 30 (117v–118r) QUAESTIO DE ADORATIONE SACRAMENTI EUCHARISTIAE.
Inc.: *Utrum omnes homines teneantur sacramentum eukaristie sub condicione adorare. Quod non ...* – Expl.: *... presumendum est quod rite suum exercuerit officium etc.*
(118v) leer.
- 31 (119r–123v) DE CONFESSIONE.
Tit. (laut Inhaltsverzeichnis am Spiegel des VD): *Tractatus de confessione.* – Inc.: *Vade in Egiptum et libera populum meum de manu pharaonis. Hystoriace sunt verba patris ad Moysen, sed allegorice possunt esse verba Christi ad quemlibet confessorem ...* – Expl.: *... intra in gaudium domini tui, quod nobis prestare dignetur qui vivit et regnat in secula seculorum Amen.*
- 32 (123v) Sieben VERSE ZUM INTERDIKT (Hauréau, App. I 129v).
Inc.: *Cum silet ecclesia teneas infra tibi scripta ...* – Expl.: *... servorum domini sed divino sibi iuri.*
Parallelüberlieferung: München, BSB, Clm 7796, Bl. 73r.
- 33 (124r–125r) 19 KURZE QUAESTIONES ZU LITURGISCHEN THEMEN.
Tit.: *Nota questiones secundum Gregorium.* – Inc.: *Quare ewangelium legitur in sinistra parte altaris cum dignior est quam epistola ...* – Expl.: *... qui aperuit in linguis igneis in die penthecostes discipulis ut predicarent ewangelium universe creature etc.*
Ähnliche Quaestiones mit gleichem Beginn z. B. Kremsmünster, Stiftsbibl., CC 76, 153v; München BSB, Cgm 632, Iva, Cgm 3966, 78v.
- 34 (125v–139r) (HENRICUS DE LANGENSTEIN): Sermo de cena domini (Heilig 169 und Anm. 175. Hohmann Nr. 3).
Tit.: *Sermo de cena domini factus per quendam baccalaureum formatum sacre theologie et valde pertinens ad materiam rei, pro quo Deus sit benedictus.* – Inc.: *Accipite et manducate dicitur (1. Cor. II (24) et epistola hodierna. Quia difficile est verbum Dei predicare ...* – Expl.: *... quibus per hoc meruit ut magis sibi unirentur. Deo gracias.*
Schlusschrift: *Iste sermo est scriptus Wiene anno 1417 in vigilia Bonifatii.*
Parallelüberlieferung: Kremsmünster, Stiftsbibl., CC 8, 256r; Wien, ÖNB, Cod. 5352, 201v, dat. 1403.